
یک مقام مسئول اعلام کرد:
تلاش براى استرداد به موقع مالیات بر ارزش افزوده 

صادرکنندگان
یک مقام مسئول، از پیگیرى براى استرداد به موقع مالیات بر ارزش افزوده صادرکنندگان 
خبر داد و گفت: در قالب ســامانه تعریف شده، انتظار مى رود اطلاعات به صورت 

برخط به سازمان امور مالیاتى ارسال گردد.
به گزارش ایلنا به نقل از وزارت صنعت، معدن و تجارت، احســان قمرى گفت: بر 
اساس قانون، یک ماه پس از انجام صادرات باید مالیات بر ارزش افزوده افراد مسترد 
شــود. وى ادامه داد: پیگیرى هاى لازم در این خصوص و از سوى سازمان توسعه 
تجارت ایران در حال انجام است و در کارگروه اقدام ارزى و اقدام صادراتى و همچنین 

در شوراى عالى صادرات، این موضوع در دستور کار است.
قمرى در خصوص بسته هاى صادراتى سال هاى 98 و 99 گفت: مشوق هاى 
صادراتى خوبى دیده شده و امسال سازمان برنامه و بودجه کمک نمود تا بخشى 
از مشــوق هاى صادراتى را در اوایل سال دریافت کنیم و امیدواریم با همکارى 
اتاق تعاون و کارشناســان این حوزه تعاونى هاى صادرات محور را در اولویت 

قرار دهیم.

کاهش صادرات معدنى با هدف جلوگیرى از خام فروشى
براساس خلاصه دستاوردهاى شاخص هفت ساله دولت تدبیر و امید در حوزه صنعت 
و معدن، همزمان با هفته دولت اعلام شده است که وزن صادرات کالاهاى غیرنفتى 
در سه ماهه ابتدایى سال جارى، افزایش 21.9 میلیون تنى داشته است و این در حالى 
است که در کاهش صادرات در بخش معدن، با هدف جلوگیرى از خام فروشى مواد با 

ارزش معدنى در دستور کار دولت تدبیر و امید بوده است.
به گزارش ایســنا، طبق آمار،  وزن صادرات در ســال 1357 و در ابتداى انقلاب 3.8 
میلیون تن بوده که در ســال 1392 و در ابتــداى دولت یازدهم به 93.9 میلیون تن 

افزایش یافت.
همچنین وزن صادرات در سه ماهه اول سال 1392 حدود 19.6 میلیون تن بوده که در 

سه ماهه اول سال جارى به 21.9 میلیون تن رسیده است.
ارزش صادرات نیز در سال 1357 و در ابتداى انقلاب، نیم میلیارد دلار بود که در سال 
1392 و در ابتداى دولت یازدهم به 41.8 میلیارد دلار رسید.در سه ماهه ابتدایى سال 
1392 بیشترین ارزش صادرات غیرنفتى به تفکیک بخش مربوط به صنعت بوده است 
و معدن و کشاورزى در رده هاى بعدى قرار داشته اند. کاهش بخش معدن از صادرات 
غیرنفتى با هدف جلوگیرى از خام فروشى مواد با ارزش معدنى در دستور کار دولت 
تدبیر و امید قرار گرفت که در سه ماهه ابتدایى سال جارى،  ارزش صادرات غیرنفتى 

در بخش معدن از صنعت و کشاورزى کمتر شده است.

تحولات واردات و ترخیص کالاهاى اساسى
بعد از رایزنى ها و توافق هاى صورت گرفته در راستاى تسهیل ترخیص کالاهاى 
اساســى، طى پنج ماه اول ســال جارى حدود 10 میلیون تن کالاى اساســى و 

ضرورى ترخیص شده که این یک رکورد محسوب مى شود.
به گزارش ایسنا، در ماه هاى گذشته گزارش گمرك نشان داد که حدود 6 میلیارد 
دلار کالا اساســى و تولیدى در گمرك ها وجود دارد که 3.5 تا 4 میلیون تن آن 
را کالاهاى اساسى تشکیل داده که به دلایل مختلف ترخیص آنها با مشکلات و 

موانعى مواجهه بوده است.
بعد از اعلام موانع پیشروى ترخیص کالاهاى اساسى و پیشنهاداتى براى رفع آن 
در قالب گزارشى از سوى گمرك ایران به رئیس جمهور  و مواففت با کلیات آن، 
طى جلساتى بین دستگاه هاى زیربط  دستورالعمل هاى مربوط به تسیهل  ترخیص 
کالاهاى اساســى اجرایى و به تدریج بخشــى از این کالاها در مرحله ترخیص 
قرار گرفتند. یکى از مسائل مربوط به ترخیص کالاها مشکلات ارزى و دریافت 
اعلامیه تامیــن ارز بود چرا که بخش زیادى از این کالاها در صف ترخیص ارز 
قرار داشتند و تا هنگامى که اعلامیه تامین ارز آنها دریافت نمى شد امکان ترخیص 
از سوى گمرك وجود نداشت، از این رو طى مصوبه اى قرار بر این شد تا تمامى 
کالاهاى اساسى به محض دریافت مجوز و اعلامیه تامین ارز به صورت اعتبارى 

امکان ترخیص فورى داشته باشند. 

نخستین روزنامه

 اقتصادي ایران

3 توسعه و بازار

5 تولید

8 بازار سرمایه

 در صفحه هاي دیگر

رییس سازمان توسعه تجارت مطرح کرد:

پیش بینى 10 ساله صنعت خودرو ایران توسط موسسه فیچ منشر شد

تحلیل گر کارگزارى اقتصاد بیدار در گفتگو با جهان اقتصاد مطرح کرد:

موافقت نامه اوراسیا، آزمونى براى آماده سازى 
زیرساخت هاى مبادلات تجارى با جهان

عبور تولید خودرو از یک میلیون دستگاه در 2024

ایران بزرگترین متانول ساز جهان خواهد شد

رییس ســازمان توسعه تجارت با بیان اینکه موافقت نامه ایران با اتحادیه اوراسیا، آزمونى 
براى بررســى آمادگى زیرساخت تجارت با جهان است، گفت: این موافقت نامه موجب 
شد تا زیرساخت هاى مبادلات تجارى را شناخته و براى رفع مشکلات برنامه ریزى کنیم.

سرمقاله

امکان تکرار سقوط یا رکوردشکنى در 
بازار بورس

  وحید میرزائى  -کارشناس اقتصادى و نویسنده مجموعه کتاب هاى کسب و کار
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نخستین روزنامه

 اقتصادي ایران
سال بیست ونهم شماره 7383
دوشنبه10 شهریور 1399
11 محرم  1442 - 31 آگوست 2020
8 صفحه تک شماره 10000 ریال

معاون وزیر راه و شهرســازى با بیــان اینکه 1.5 میلیون مالک 
خانه خالى پیامــک مالیاتى دریافت کردند، گفت: مالیات خانه 
هاى خالى که مالک آنها زیر 18 ســاله ها هستند را باید قیم و 

سرپرست آنها بپردازند.
محمود محمودزاده معاون امور مسکن و ساختمان وزارت راه 
و شهرســارزى در گفت وگو با ایلنا با اشــاره به ارسال پیامک 
مالیاتى به مالک خانه هاى خالى ، اظهار داشت: در مرحله اول 
اطلاعات واحد مســکونى خالى از سکنه به مالک پیامک مى 
شود و این مهلت به مالک داده شده که نسبت به این اطلاعات 
در صورت نادرست بودن،  در  قالب پیامک برگشت اعتراض 

خود را ارسال کند.
وى ادامه داد: با آغاز به کار ســامانه، روزانه متوسط بین 100 تا 

150 هزار پیامک به مالکان خانه هاى خالى ارســال شده است 
و تــا الان به تعداد 1,5 میلیون پیامک به مالک خانه هاى خالى 

رسیده ایم.
معاون وزیر راه و شهرسازى افزود: مالکان گروه به گروه پیامک 
برگشــت تایید اطلاعات و یا عدم تایید آن را ارسال مى کنند 
و و برگشــت اطلاعات در حال انجام است. پس از انجام این 

عملیات، اطلاعات پردازش و صحت سنجى خواهند شد.
محمــودزاده با بیان اینکه هم بــه مالکان حقیقى و هم حقوقى 
پیامک ارسال شده است،  گفت: از حقوقى ها به شماره اى که 
ثبت شده پیامک ارسال مى شود که آن شماره مى تواند شماره 

تماس اعضاى هیات مدیره یا شماره ثبتى شرکت باشد.
وى در پاســخ به این سوال که هنوز ضرایب مالیاتى در مجلس 

براى مالیات ســتانى از خانه هاى خالى تصویب نشده است و 
در این شرایط چطور اخذ مالیات از خانه هاى خالى را آغاز مى 
کنید،اظهار داشت: طبیعتا هر زمانى که ضرایب مالیات بر خانه 
هاى خالى در مجلس تصویب شود تاریخ ملاك عمل است و 
عطف به ما سبق نمى شود. این اقدامات براساس قانون مصوب 
ســال 94 بوده و تا زمانى که مصوبــه جدید از مجلس خارج 

نشود،همه ضرایب براساس قانون قبل خواهد بود.
معاون وزیر راه وشهرسازى درباره عدم اتصال  وزارتخانه هاى 
نفت و نیرو که اطلاعات انشــعابات واحدهاى مسکونى  را در 
اختیار دارند و مى توانند ملاك عمل شناسایى خانه هاى خالى 
باشند، تاکید کرد: هر کدام از دستگاه ها استانداردهایى در سامانه 
هاى خود  دارند که اتصال این ســامانه ها به یکدیگر پروســه 

فنى زمان برى دارد. در حال حاضر در حال مذاکره هســتیم که 
این ارتباط بین دســتگاه هاى مختلف به صورت آنلاین برقرار 
شود و سامانه ها به یک استاندارد مشترکى برسند تا روزانه این 

اطلاعات بین دستگاه هاى مختلف مبادله شود.
محمودزاده افزود: البته مراحل شناسایى خانه هاى خالى انجام 
شــده اما وقتى اطلاعات بیشتر باشد کار راحت تر است. به هر 
حال  به لحاظ تکلیفى که داشتیم با همین اطلاعات موجود کار 

را انجام دادیم.  
معاون وزیر راه و شهرسازى درباره مالیات ستانى از واحدهاى 
خالى از سکنه که مالک آن ها زیر 18 سال دارند،  گفت: مالیات 
خانه هاى خالى که مالک آنها زیر 18 ساله ها هستند را باید قیم 

و سرپرست آنها بپردازند.   

معاون وزیر راه و شهرسازى:

1.5 میلیون مالک خانه خالى پیامک مالیاتى دریافت کردند

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس، مقررات زدایى را بهترین شیوه براى کسرى بودجه 
کشور دانست و گفت: اگر دولت این شیوه را به کار بندد با همین منابع و امکانات محدود 

مى توان به بهبود فضاى کسب و کار  و رونق اقتصادى کمک کرد.
«جعفر قادرى» در گفت و گو با خبرنگار سیاسى ایرنا با بیان اینکه منطقى ترین شکل تامین 
کسرى بودجه دولت، واگذارى سهام عدالت به شرکت هاى مختلف است، گفت: در شرایط 
فعلى انتشار اوراق مقرون به صرفه نیست و دولت نمى تواند در آینده منابع آن را پرداخت 
کند. تجربه تلخى که در گذشته در این زمینه وجود دارد و اینکه بدهى دولت به افراد،  تبدیل 
به بدهى دولت به بانک ها و نهایتا  بانک مرکزى مى شود و همین موضوع افزایش نقدینگى 

و تورم را به دنبال دارد.
عضو کمیســیون برنامه و بودجه گفت: وقتى دولت سهام خود را  به شرکت هاى مختلف 
واگذار مى کند به تبع آن پرسنل هم واگذار مى شوند. با این کار هم بخشى از منابع مورد 

نیاز در این واگذارى ها تامین مى شود و هم هزینه دولت کاهش پیدا مى کند.
قــادرى تصریح کرد: در  شــرایط فعلى واگذارى اموال و دارایى هاى بلااســتفاده دولت،  
واگذارى ســهام دولت به شرکت هاى مختلف مى تواند در کاهش هزینه هاى دولت موثر 

باشد.
نماینده شیراز اظهار داشت: فروش اموال دولتى تحولى در اقتصاد ایجاد مى کند، البته مشروط 
بــه اینکه خریدار، امــوال و دارایى هاى خود را در جهت افزایــش توان و ظرفیت تولید 

اقتصادى کشور به کار بگیرد.
 وى فروش اموال دولتى از طریق مزایده را تنها  روش بدون فساد دانست که سود جویان 
نمى توانند از آن  سوء استفاده کنند و گفت: در روش  مزایده مشکلى متوجه فروش اموال 
دولتى نیست و افرادى که توانایى مالى براى خرید داشته باشند  مى توانند اقدام کنند. در این 
روش از سویى باید تضمین هاى کافى براى دولت وجود داشته باشد و از سوى دیگر افراد 

خریدار از تمکن مالى برخوردار باشند و بتوانند به تعهدات خود عمل کنند.
وى با تشریح شرایط اقتصادى موجود جامعه گفت: اگر چه در شرایط فعلى در برخى حوزه 
ها ممکن است فرارهاى  مالیاتى وجود داشته باشد که مى توان از ظرفیت آنان استفاده کرد، 

اما در  این شرایط  افزایش  فشار مالیاتى  رونقى در اقتصاد ایجاد نمى کند.
مقررات زدایى بهترین شیوه تامین کسرى بودجه است

قادرى مقررات زدایى را  بهترین روش براى تامین کســرى بودجه عنوان کرد و گفت: اگر 

دولت مقررات زدایى را  انجام دهد تحرك در اقتصاد شــکل مى گیرد و هم توان مالیات 
گیرى دولت افزایش پیدا مى کند. در این صورت اشتغال و درآمد مردم بیشتر مى شود و به 

تبع آن خیلى از کاستى ها در اقتصاد از بین مى رود.
نماینده شیراز در مجلس شوراى اسلامى با بیان اینکه مقررات زدایى به بهبود فضاى کسب 
و کار در کشــور کمک مى کند، اظهار داشــت:  این اقدام در واقع روغن کارى چرخ هاى 
اقتصاد کشور است و دولت مى تواند با همین منابع و امکانات محدود  اقتصاد را به تحرك 
وادارد و  از ظرفیت اقتصادى کشور بیشترین استفاده را داشته باشد. ضمن اینکه این روش 

هزینه اى براى دولت ندارد.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس ادامه داد: در کنار مقررات زدایى، فروش اموال دولت 
و انتشار سهام براى شرکت هاى دولتى مى تواند بخش قابل توجهى از نقدینگى ها را جمع 

آورى کرده و در جهت تکمیل پروژه هاى نیمه تمام مورد استفاده قرار بگیرد.
نماینده مردم شیراز در مجلس گفت: در شرایط کنونى بار اصلى تامین کسرى بودجه دولت 
بر دوش بورس است و اگر دولت در این زمینه فعالانه برخورد کند، همین ابزار هم مى تواند 

نقش کلیدى در توسعه اقتصاد کشور به همراه داشته باشد.  

رییس کمیسیون صادرات اتاق ایران گفت: بخش خصوصى از دستورالعمل هاى 
دولت براى برخورد با کســانى که ارز حاصل از صادرات را به چرخه اقتصادى 
کشور بازنمى گردانند و به صورت حقیقى از تجار محسوب نمى شوند، حمایت 

مى کند.
جمشید نفر در گفت وگو با ایرنا اظهار داشت: صادرکنندگان حقیقى باید از افرادى 
که کارت بازرگانى را براى اســتفاده هاى دیگر مورد بهره بردارى قرار مى دهند یا 
ارز حاصل از صادرات خود را به چرخه اقتصادى کشور بازنمى گردانند، تفکیک 

شوند.
 رییس کمیسیون صادرات اتاق ایران افزود: بر همین اساس نام تجار حقیقى که 
بــه تعهد ارزى عمل مى کنند و طبق قوانین فعالیت هاى خود را انجام مى دهند، 

شناخته خواهد شد تا مانعى براى ادامه صادرات یا واردات خود نداشته باشند.
وى با بیان اینکه باید زیرســاخت هاى لازم براى برخورد با این افراد فراهم شود، 
خاطر نشــان کرد: در کنار فعالیت کمیته پایش رفتار تجارى ایجاد تشــکل هاى 
بازرگانى مى تواند به کمک دولت آمده و مســیر را بــراى برخورد با بازرگانان 

متخلف هموار یا براى حمایت از تجار حقیقى راهکارهایى را تعیین کند.
به گفته  رییس کمیسیون صادرات اتاق ایران، همچنین مى توان به طور دقیق رفتار 
تجارى افرادى که براى نخســتین بار اقدام به فعالیت با دریافت کارت بازرگانى 

مى کنند مورد بررسى قرار داد و از بروز مشکلات اینچنینى جلوگیرى کند.
نفر با بیان اینکه اقتصاد باید مردمى باشــد، تاکید کرد: کمک گرفتن دولت ها از 
بخش خصوصى و همراهى با یکدیگر مى تواند به بهبود شرایط اقتصادى آمده و 

از بروز تخلفات جلوگیرى کند.
وى همچنین در خصوص مشــکلات صادرات طى ماه هاى شیوع کرونا به دلیل 
بسته بودن برخى مرزها، اظهار داشت: ایران کشورى با منابع غنى و ظرفیت بالاى 
امکانات زندگى است، اما براى وفق پیدا کردن در شرایط کنونى با مشکلات ناشى 
از یــک بیمارى در کنار تحریم هاى ظالمانه آمریکا، دولت نمى تواند صادرات را 
آزاد اعلام کند بنابراین نیاز داریم تا ذخیره هاى داخلى خود را حفظ کنیم و براى 

صادرات بیش از آن برنامه ریزى کنیم.
نفر با بیان اینکه باید میزانى براى ذخایر داخلى تعیین شود تاکید کرد: طى چند ماه 

گذشته توان تولید در بخش ماسک و تجهیزات ساخت آن به طور قابل توجهى 
افزایش داشته است، اما صادرات این محصولات ممنوع اعلام شده با وجود اینکه 

به میزان قابل قبولى از این کالا ذخیره سازى شده است.
به گفته وى، با صدور مجوز براى صادرات محصولاتى که ذخایر آن به میزان کافى 
در کشور تولید شده است مى توانیم افت تجارت که به دلیل شیوع ویروس کرونا 

به وجود آمده است را به سرعت جبران کنیم.
طى ماه هاى گذشته بر اساس ابلاغیه هاى سازمان توسعه تجارت و بانک مرکزى 
کارت بازرگانى صادرکنندگانى که تجارتى در سال هاى 97 و 98 داشتند اما ارز 
حاصل از صادرات خود را بازنگرداندند، تعلیق مى شــود که طبق اعلام «حمید 
زادبوم» رییس سازمان توسعه تجارت از 21 هزار و 184 صادرکننده با کارت هاى 
مختلف بازرگانى حدود دو هزار شرکت به طور کامل تعهدات ارزى خود را ایفا 
کردند و 13 میلیارد یورو ارز را به کشور برگرداندند و حدود 14 هزار و 900 نفر 
نیز هیچ میزان از ارز حاصل از صادرات خود را به کشور بازنگردانده اند که بیش 

از 12 هزار نفر از آنها تعهدى زیر 100 هزار یورو دارند.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:

مقررات زدایى بهترین شیوه براى جبران کسرى بودجه است
 

رییس کمیسیون صادرات ایران:

بخش خصوصى از برخورد دولت با صادرکنندگان متخلف حمایت مى کند
 

الزام مدیریت هوشمندانه در صنعت نفت در گفتگو با کارشناس حوزه انرژى 

صنعت نفت ناگزیر از ورود به وادى دیجیتال سازى 
واکاوى جهان اقتصاد از اقدامات صورت گرفته براى حفظ و 

نگهدارى بافت هاى تاریخى  

سرگردانى بناهاى تاریخى 
ثبت نشده در نبود متولى

هویت شهرى، یکى از اصلى ترین موضوعاتى است که باید در هر شهر مورد 
توجه قرار گیرد، اگر هویت شــهرى وجود داشته باشد، تعاملات و نظامات 
اجتماعى به خوبى شکل خواهد گرفت و آسیب هاى اجتماعى نیز به کمترین 

حد خود مى رسد.
از سوى دیگر، بناهاى تاریخى بخش مهمى از هویت یک منطقه، شهر و دیار 
هستند و به عنوان میراث ماندگار و حافظه تاریخى هر شهر باید حفظ شوند 
چراکه این بافت هاى تاریخى و بناها، هویت و فرهنگ ما هستند و توجه به آنها 

موجب تقویت حس تعلق خاطر شهروندان به شهر مى شود.
در همین راســتا، بر اساس گفته هاى مدیرکل دفتر ثبت آثار، حفظ و احیاى 
میراث معنوى و طبیعى، نزدیک به 4 هزار خانه در فهرست آثار ملی به صورت 
مجزا ثبت شــده اســت. این تعداد به غیر از بافت هاي تاریخی است که به 
صورت کامل ثبت شده اند.مصطفى پورعلى از ثبت حدود 100 بافت تاریخی 

هم خبر داده است که در هر بافت، تعداد زیادى خانه وجود دارد. 

درهمین صفحه
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صفحه 6

معاون وزیر راه و شهرسازى:

1.5 میلیون مالک خانه خالى پیامک مالیاتى دریافت کردند

قیمت طلا :  سکه بهار آزادى 108,400,000    
بازار ارز (حواله نیما): دلار  201,392   یورو 252,459

بورس تهران: شاخص کل 1,650,182
قیمت نفت: سبد اوپک 44/03


